
Anlage 1 Betriebswirtschaftliche und haushaltswirtschaftliche Komplexbetrachtung zur Zuordnung von städtischem 
Vermögen in das Anlagevermögen des Sportstättenbetriebes der Stadt Cottbus 

 
Jahr Vorsteuer aus  

Bewirtschaftungskosten in € 
Vorsteuer aus 

Investitionen in € 
 mit  

Vermögensübertragung 
ohne 

Vermögensübertragung 
 

mit 
Vermögensübertragung 

ohne 
Vermögensübertragung 

 1 2 3 4 
1997 - 
2000 

 
165.025,- 

 
33.005,- 

 
0 

 
0 

 
2001 

 
  31.770,- 

 
  6.254,- 

 
   433.606,- 

 
0 

 
2002 

 
  79.480,- 

 
15.896,- 

 
1.145.662,- 

 
0 

 
2003 

 
125.460,- 

 
25.092,- 

 
1.212.804,- 

 
0 

 
2004 

 
122.420,- 

 
24.484,- 

 
     62.680,- 

 
0 

 
Summe: 

 
523.655,-1) 

 
104.731,-1) 

 
2.854.752,- 

 
0 

Bemer- 
kungen 
 
 
 
 

1)Diff.: 418.925,- Steuerrückzahlung an das Finanzamt bei       
                           Nichtübertragung 
 
 
 
 
 

  1.834.220,- 2) Rückzahlg. an das Finanzamt bei                
                         Nichtübertragung 
   1.020.532,-   keine Zahlung durch das Finanzamt an die 
                          Stadt Cottbus bei Nichtübertragung 
2) bereits an die Stadt Cottbus erstattet 

Steuervorteil bei Vermögensübertragung gesamt:  
                               
                                  3.273.677,- €    abzüglich               Umsatzsteuerzahlung ./.  200.000,- € 
                                                                              abzüglich    Kosten für Bilanzberichtigung ./.    20.000,- € 
 

Steuervorteil bei Übertragung des Vermögens der Stadt Cottbus an den Sportstättenbetrieb 
Insgesamt: 3.053.677,- € 

 


