Anlage 1 Betriebswirtschaftliche und haushaltswirtschaftliche Komplexbetrachtung zur Zuordnung von städtischem Vermögen in das Anlagevermögen des Sportstättenbetriebes der Stadt Cottbus

Jahr	<u>Vorsteuer aus</u> Bewirtschaftungskosten in €		<u>Vorsteuer aus</u> Investitionen in €	
	<u>mit</u> <u>Vermögensübertragung</u>	ohne Vermögensübertragung	<u>mit</u> Vermögensübertragung	ohne Vermögensübertragung
	1	2	3	4
1997 - 2000	165.025,-	33.005,-	0	0
2001	31.770,-	6.254,-	433.606,-	0
2002	79.480,-	15.896,-	1.145.662,-	0
2003	125.460,-	25.092,-	1.212.804,-	0
2004	122.420,-	24.484,-	62.680,-	0
Summe:	523.655,-1)	104.731,- ¹⁾	2.854.752,-	0
Bemer- kungen	¹⁾ Diff.: 418.925,- Steuerrückzahlung an das Finanzamt bei Nichtübertragung		1.834.220,-2) → Rückzahlg. an das Finanzamt bei Nichtübertragung 1.020.532,- → keine Zahlung durch das Finanzamt an die Stadt Cottbus bei Nichtübertragung 2) bereits an die Stadt Cottbus erstattet	
Steuervor	teil bei Vermögensübertragung			

3.273.677,- € abzüglich Umsatzsteuerzahlung ./. 200.000,- **€ abzüglich** Kosten für Bilanzberichtigung ./. 20.000,- **€**

Steuervorteil bei Übertragung des Vermögens der Stadt Cottbus an den Sportstättenbetrieb Insgesamt: 3.053.677,- €